



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ
"О ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТЕ
В ПРИМОРСКОМ КРАЕ"

Принят Законодательным Собранием Приморского края 27 октября 2021 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в Закон Приморского края от 10 апреля 2009 года № 399-КЗ "О физической культуре и спорте в Приморском крае" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2009, № 107, стр. 5, № 128, стр. 76; 2011, № 176, стр. 22; 2012, № 25, стр. 8; 2013, № 44, стр. 22, № 52, стр. 17, № 55, стр. 46, стр. 58, № 57, стр. 7; 2014, № 70, стр. 62, № 73, стр. 36, № 89, стр. 35; 2015, № 112, стр. 10, № 135, стр. 53, № 141, стр. 71; 2016, № 166, стр. 60, № 4, стр. 42; 2017, № 15, стр. 22; 2018, № 52, стр. 81, № 62, стр. 43, № 64, стр. 31; 2019, № 87, стр. 9, № 101, стр. 58, № 116, стр. 107; 2020, № 144, стр. 16; 2021, № 166, стр. 20, № 178, стр. 21) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в части 1:

в пункте 1¹ слова ", школьного спорта" заменить словами "(включая школьный спорт)"

пункт 4¹ изложить в следующей редакции:

"4¹) развитие детско-юношеского спорта;"

пункт 9¹ признать утратившим силу;

пункт 9³ признать утратившим силу;

б) в пункте 2 части 2 слово "тренировочных" заменить словом "учебно-тренировочных";

2) по тексту части 3 статьи 8 слово "тренировочные" в соответствующем падеже заменить словом "учебно-тренировочные" в соответствующем падеже;

3) в статье 8¹:

а) наименование статьи изложить в следующей редакции:

"Статья 8¹. Содействие органам местного самоуправления муниципальных образований Приморского края в реализации полномочий по развитию массового спорта, детско-юношеского спорта (включая школьный спорт), участию в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Приморского края";


б) по тексту части 1 слова "школьного спорта" заменить словами "детско-юношеского спорта (включая школьный спорт)";

- 4) в статье 9:
а) в пункте 4 части 2 слово "тренировочных" заменить словом "учебно-тренировочных";
б) в пункте 1 части 5:
в подпункте "а" слово "тренировочных" заменить словом "учебно-тренировочных";
в подпункте "б" слово "тренировочных" заменить словом "учебно-тренировочных";
- 5) в пункте 3 части 2 статьи 10 слова "детско-юношеских спортивно-адаптивных школ" заменить словами "спортивных школ, в том числе по адаптивному спорту".

СТАТЬЯ 2.

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор края



О.Н. Кожемяко

г. Владивосток
12 ноября 2021 года
№ 15-КЗ